
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2620
31 Δεκεμβρίου 2009

32015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάργηση της ΑΥΟΟ 1088566/7245/1101/ ΠΟΛ.1124/

15−9−2009. .............................................................................................. 1
Τροποποίηση και συμπλήρωση του άρθρου 9 της 

Α.Δ. 7/09, περί υποβολής τιμοκαταλόγων, προα−
ναγγελίας μεταβολής τιμών κ.λπ. και άλλες ρυθ−
μίσεις ........................................................................................................ 2

Καθορισμός ποσού χρηματοδότησης Ι.Κ.Α.−Ε.Τ.Α.Μ. 
από τον Κρατικό Προϋπολογισμό για το Οικονο−
μικό ΄Ετος 2009. .............................................................................. 3

Αναπροσαρμογή παραβόλων εργασιών σε Πολ/κό 
Υλικό. ........................................................................................................ 4

Απαγόρευση θήρας σε περίοδο χιονοπτώσεων......... 5
Μεταφορά δεκατριών (13) θέσεων μελών ΔΕΠ, είκο−

σι οκτώ (28) θέσεων μελών ΕΤΕΠ και δώδεκα (12) 
θέσεων μελών ΕΕΔΙΠ στα Τμήματα του Δημοκρι−
τείου Πανεπιστήμιου Θράκης. ............................................. 6

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. ΠΟΛ.1157 (1)

  Κατάργηση της ΑΥΟΟ 1088566/7245/1101/ ΠΟΛ.1124/
15−9−2009.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρακάτω διατάξεις του κώδικα Φ.Π.Α. ο οποίος 

κυρώθηκε με το ν.2859/2000 (ΦΕΚ 248 Α΄).
α) των παραγράφων 1 και 11 του άρθρου 34.
β) των άρθρων 24, 25, 26, 27 και 28.
γ) των άρθρων 30, 31 και 32 και των παραγράφων 2 

και 3 του άρθρου 64.
δ) της παραγράφου 1 του άρθρου 35.
ε) της παραγράφου 2 του άρθρου 38.
2. Την ΑΥΟΟ 1060481/4643/810/ΠΟΛ1073/21−7−2004 

(ΦΕΚ 1164/Β/30−7−2004).
3. Την ΑΥΟΟ 1088566/ 7245/1101/ ΠΟΛ.1124/15−9−2009 

(ΦΕΚ 2106/Β/29−9−2009).
4. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 2 του 

Ν.2120/93 όπως ισχύει, αποφασίζουμε:
1. Από την δημοσίευση της παρούσας στην Εφημε−

ρίδα της Κυβερνήσεως καταργείται η ΑΥΟΟ 1088566/ 
7245/1101/ΠΟΛ.1124/15−9−2009 και επανέρχεται σε ισχύ 

το άρθρο 2 της ΑΥΟΟ 1060481/4643/810/ΠΟΛ1073/
21−7−2004 ως ίσχυε πριν την τροποποίησή του με την 
ΑΥΟΟ 1088566/ 7245/1101/ ΠΟΛ.1124/15−9−2009.

2. Στις ρυθμίσεις των διατάξεων της απόφασης αυ−
τής υπάγονται και οι αιτήσεις επιστροφής που έχουν 
υποβληθεί και εκκρεμούν στις Δ.Ο.Υ. μέχρι την έναρξη 
ισχύος της παρούσας.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής ορίζεται από την δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2009

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

    F 
 Αριθμ. Α2 – 4957 (2)
Τροποποίηση και συμπλήρωση του άρθρου 9 της Α.Δ. 

7/09, περί υποβολής τιμοκαταλόγων, προαναγγελίας 
μεταβολής τιμών κ.λπ. και άλλες ρυθμίσεις.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 1558/1985 (ΦΕΚ 137/Α/1985) «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά Οργανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Το Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005) «Κωδικοποίηση Νομο−

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Οργανα».
3. Το Π.Δ. 397/1988 (ΦΕΚ 185/Α/1988) «Οργανισμός του 

Υπουργείου Εμπορίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Το Ν.Δ. 136/1946 (ΦΕΚ 298/Α/1946), άρθρο 1, «Περί Αγο−

ρανομικού Κώδικος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Το Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α/2009) «Ανασύσταση του 

Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης 
και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτι−
κής και μετονομασία του σε Υπουργείο Οικονομίας, Αντα−
γωνιστικότητας και Ναυτιλίας, μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας−Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας−
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της 
Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας−Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής».

6. Tο Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α/2009) «Διορισμός 
Υπουργών και Υφυπουργών».



32016 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

7. Την Α.Δ. 7/2009 (ΦΕΚ 1388/Β/2009) «Τροποποίηση 
και νέα κωδικοποίηση Αγορανομικών Διατάξεων εκ−
δοθεισών μέχρι και 14−5−09, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

8. Την ανάγκη βελτίωσης του μέτρου, που σήμερα 
θεσπίζει το άρθρο 9 της Α.Δ. 7/09, σε τρόπο ώστε οι 
τιμοκατάλογοι να παρέχουν τα αναγκαία και ολοκλη−
ρωμένα πληροφοριακά στοιχεία για το Υπουργείου μας 
στα πλαίσια παρακολούθησης και εξέλιξης των τιμών 
στα είδη, όπως αυτά κατονομάζονται στους πίνακες 1, 
2 και 3 του άρθρου 9 της Α.Δ. 7/09.

9. Το γεγονός ότι από τις ρυθμίσεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επί του άρθρου 9 του Κεφαλαίου 1 της Αγορανομικής 
Διάταξης 7/09, λαμβάνουν οι χώρα οι κατωτέρω τρο−
ποποιήσεις και συμπληρώσεις:

1. Στην παράγραφο 2 του ως άνω άρθρου, η φράση 
«στην αποστολή ή κατάθεση … των κατωτέρω στοιχεί−
ων» αντικαθίσταται με την φράση «στην αποστολή με 
ηλεκτρονική μορφή απευθείας στην Κεντρική Υπηρεσία 
(Δ/νση Κοστολόγησης και Έρευνας Αγοράς της ΥΠ.Ε.Α. 
της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας − Πλ. 
Κάνιγγος) των κατωτέρω στοιχείων»

2. Στην παράγραφο 3 του ως άνω άρθρου, η φράση 
«αποστέλλουν ή καταθέτουν … τα κατωτέρω στοιχεία» 
αντικαθίσταται με την φράση «αποστέλλουν με ηλε−
κτρονική μορφή απευθείας στην ως άνω Κεντρική Υπη−
ρεσία τα κατωτέρω στοιχεία»

3. Στην παράγραφο 4 του ως άνω άρθρου, η φράση 
«αποστέλλουν απευθείας … τα κατωτέρω στοιχεία» αντι−
καθίσταται με την φράση «αποστέλλουν απευθείας με 
ηλεκτρονική μορφή στην ως άνω Κεντρική Υπηρεσία τα 
κατωτέρω στοιχεία»

4. Στην παράγραφο 5 του ως άνω άρθρου, η φράση 
«όπως αποστείλουν ή καταθέσουν … τα κατωτέρω στοι−
χεία» αντικαθίσταται με την φράση «όπως αποστείλουν 
απευθείας με ηλεκτρονική μορφή στην ως άνω Κεντρική 
Υπηρεσία τα κατωτέρω στοιχεία»

5. Η παράγραφος 8 του ως άνω άρθρου, αντικαθίστα−
ται ως ακολούθως:

«8. Όπου στις διατάξεις του παρόντος άρθρου προβλέ−
πεται τακτός χρόνος αποστολής των προβλεπομένων 
στοιχείων (επιστολές, τιμοκατάλογοι κ.λπ.), η εμπρόθε−
σμη αποστολή πιστοποιείται μέσω ηλεκτρονικής μορ−
φής (e−mail) της ως άνω Κεντρικής Υπηρεσίας times@
gge.gr.

Η λήψη των ως άνω e−mail επιβεβαιώνεται με αντίστοι−
χο e−mail της Υπηρεσίας, στο οποίο μεταξύ των άλλων 
γνωστοποιείται στην ενδιαφερόμενη επιχείρηση και ο 
αριθμός πρωτοκόλλου της Υπηρεσίας, που έλαβαν τα 
ως άνω στοιχεία.»

6. Στην περίπτωση Β) της παραγράφου 9 του ως 
άνω άρθρου, η φράση «στις Υπηρεσίες της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου του Υπουργείου Ανάπτυξης» 
αντικαθίσταται με την φράση «στην ως άνω Κεντρική 
Υπηρεσία».

7. Στην περίπτωση Γ) της παραγράφου 9 του ως άνω 
άρθρου, η φράση «από τις αρμόδιες Υπηρεσίες» αντικα−
θίσταται με την φράση «από την αρμόδια Υπηρεσία».

8. Στην παράγραφο 10 του ως άνω άρθρου, η φράση 
«οι παραπάνω Κεντρικές Υπηρεσίες … εφόσον το κρίνουν 
αναγκαίο» αντικαθίσταται με την φράση «η παραπάνω 
Κεντρική Υπηρεσία της Γ.Γ Εμπορίου του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, διατηρεί 
το δικαίωμα να ζητήσει εγγράφως από τις επιχειρήσεις 
του παρόντος άρθρου, εφόσον το κρίνει αναγκαίο

9. Μετά την παράγραφο 10 του ως άνω άρθρου, προ−
στίθενται παράγραφοι 11 και 12, που έχουν ως ακολού−
θως:

«11. Όλοι οι ανωτέρω τιμοκατάλογοι, κατά την υποβολή 
τους στην αρμόδια Κεντρική Υπηρεσία, θα είναι υπο−
χρεωτικά διαγραμμισμένοι σε στήλες, σε κάθε μία των 
οποίων θα αναγράφονται τα κατωτέρω στοιχεία:

−α) Στην Α΄ στήλη
Αναγράφεται ο εμπορικός κωδικός αριθμός, για κάθε 

ένα των ειδών χωριστά ή για κάθε μία των παρεχομένων 
υπηρεσιών χωριστά, κατά περίπτωση.

−β) Στην Β΄ στήλη
Αναγράφεται ο Γραμμωτός Κώδικας (BARCODE), που 

αντιστοιχεί στο περιγραφόμενο είδος της Γ΄ στήλης, 
μόνο όσον αφορά τα είδη των ΠΙΝΑΚΩΝ 1 και 2 του πα−
ρόντος άρθρου. Συντρέχουσας της περίπτωσης αυτής, 
αλλαγή του Γραμμωτού Κώδικα απαγορεύεται.

−γ) Στην Γ΄ στήλη
Αναγράφεται η πλήρης και αναλυτική περιγραφή του 

είδους, στο οποίο αναφέρεται ο Γραμμωτός Κώδικας 
ή της παρεχόμενης Υπηρεσίας κατά περίπτωση. Ειδι−
κά όμως για τα καταστήματα εστίασης, αναψυχής και 
διασκέδασης, αναγράφεται η πλήρης και αναλυτική 
περιγραφή του καθενός είδους χωριστά, όπως αυτό 
διαλαμβάνεται στον τιμοκατάλογο των ως άνω κατα−
στημάτων.

−δ) Στην Δ΄ στήλη
Αναγράφεται ο αύξων αριθμός, στον οποίο αντιστοιχεί 

κάθε κατονομαζόμενο είδος ή παρεχόμενη υπηρεσία, 
όπως αυτός καταγράφεται, κατά περίπτωση, στους ΠΙ−
ΝΑΚΕΣ 1, 2 και 3 του παρόντος άρθρου.

−ε) Στην Ε΄ στήλη
Κατονομάζεται το είδος ή η παρεχόμενη υπηρεσία, 

κατά περίπτωση, που αντιστοιχεί στον αύξοντα αριθμό 
της προηγούμενης Δ΄ στήλης. Προκειμένου όμως για 
καταστήματα εστίασης, αναψυχής και διασκέδασης, κα−
τονομάζεται το είδος, όπως αυτό διαλαμβάνεται στον 
τιμοκατάλογο των ως άνω καταστημάτων.

−στ) Στην ΣΤ΄ στήλη
−Αναγράφεται η παλαιά τιμή πώλησης του είδους ή 

η παλαιά τιμή της παρεχόμενης υπηρεσίας, κατά πε−
ρίπτωση (δηλαδή η τιμή που εφάρμοζε η επιχείρηση 
αμέσως πριν από την νέα αντίστοιχη τιμή πώλησης του 
είδους ή αμέσως πριν από την νέα αντίστοιχη τιμή της 
παρεχόμενης υπηρεσίας). Ειδικά όμως για καταστήματα 
εστίασης, αναψυχής και διασκέδασης, αναγράφεται η 
τιμή προσφοράς του είδους, όπως αυτή διαλαμβάνεται 
στον τιμοκατάλογο των ως άνω καταστημάτων.

−ζ) Στην Ζ΄ στήλη
Αναγράφεται η ημερομηνία έναρξης εφαρμογής της 

παλαιάς τιμής της προηγούμενης στήλης ΣΤ.
−η) Στην Η΄ στήλη
Αναγράφεται η νέα τιμή πώλησης του είδους ή η 

νέα τιμή της παρεχόμενης υπηρεσίας, κατά περίπτω−
ση. Ειδικά όμως για καταστήματα εστίασης, αναψυχής 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32017

και διασκέδασης, αναγράφεται η τιμή προσφοράς του 
είδους, όπως αυτή διαλαμβάνεται στον τιμοκατάλογο 
των ως άνω καταστημάτων.

−θ) Στην Θ΄ στήλη
Αναγράφεται η ημερομηνία έναρξης εφαρμογής της 

νέας τιμής της προηγούμενης στήλης Η.
−ι) Στην Ι΄ στήλη
Αναγράφεται η ποσοστιαία μεταβολή (αυξητική ή μει−

ωτική) από την σύγκριση της τιμής της στήλης Η΄, προς 
την αντίστοιχη τιμή της στήλης ΣΤ.

−ια) Στην ΙΑ΄ στήλη
Αναγράφεται η ποσοστιαία συμμετοχή του κύκλου 

εργασιών (τζίρος) καθενός είδους χωριστά ή κάθε μίας 
παρεχόμενης υπηρεσίας χωριστά, στον συνολικό κύκλο 
εργασιών (τζίρος), που πραγματοποίησε η επιχείρηση 
στην προηγούμενη κλεισμένη οικονομική χρήση Ειδικά 
όμως για καταστήματα εστίασης, αναψυχής και διασκέ−
δασης, η ως άνω ποσοστιαία συμμετοχή θα αναφέρεται 
στο είδος, όπως αυτό διαλαμβάνεται στον τιμοκατάλο−
γο των εν λόγω καταστημάτων.

Για την ορθή ενημέρωση της εν λόγω στήλης, λαμβάνο−
νται υπόψη, κατά περίπτωση, οι διατάξεις των περιπτώσε−
ων Α, Β και Γ της παραγράφου 1 του παρόντος άρθρου.

−ιβ) Στην ΙΒ΄ στήλη
Αναγράφεται η ποσοστιαία συμμετοχή του κύκλου 

εργασιών (τζίρος) καθενός είδους χωριστά ή κάθε πα−
ρεχόμενης υπηρεσίας χωριστά, στον συνολικό κύκλο 
εργασιών που πραγματοποίησε η επιχείρηση στην 
προηγούμενη κλεισμένη οικονομική χρήση και αφορά 
πωλήσεις των ειδών των ΠΙΝΑΚΩΝ 1, 2 και 3, αυτοτελώς 
ή των ΠΙΝΑΚΩΝ 1 και 2, 1 και 3 ή 2 και 3, στην περίπτωση 
μικτής δραστηριότητας.

−ιγ) Στην ΙΓ΄ στήλη
Αναγράφεται υποχρεωτικά ο συνολικός κύκλος εργα−

σιών (τζίρος) της κλεισμένης οικονομικής χρήσης του 
προηγουμένου έτους. Η στήλη αυτή σχετίζεται με τα 
στοιχεία που αφορούν την στήλη ΙΑ.

−ιδ) Στην ΙΔ στήλη
Αναγράφεται υποχρεωτικά ο συνολικός κύκλος εργα−

σιών (τζίρος) της κλεισμένης οικονομικής χρήσης του 

προηγουμένου έτους. Η στήλη αυτή σχετίζεται με τα 
στοιχεία που αφορούν την στήλη ΙΒ.

«12. Προς άρση πάσης παρερμηνείας, διευκρινίζεται 
ότι, ανεξάρτητα αν η προαναγγελία μεταβολής των 
τιμών γίνει μέσα στο ίδιο έτος λαμβάνεται υπόψη ο 
συνολικός τζίρος της κλεισμένης οικονομικής χρήσης 
του προηγουμένου έτους.

−Εφόσον συντρέχουν οι διατάξεις της παραγράφου 4 
του παρόντος άρθρου, τότε επί των στηλών ΙΑ και ΙΒ 
του τιμοκαταλόγου, αναγράφεται, κατά περίπτωση, η 
ένδειξη «ΝΕΟ ΕΙΔΟΣ» ή «ΝΕΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ».

Στο πάνω αριστερό τμήμα των υποβαλλομένων, κατά 
τα ως άνω, τιμοκαταλόγων, αναγράφονται υποχρεω−
τικά:

−α) Η επωνυμία της Επιχείρησης και η έδρα αυτής
−β) Ο Α.Φ.Μ. της Επιχείρησης και η Δ.Ο.Υ. όπου αυτή 

ανήκει.
−γ) Το ονοματεπώνυμο του υπευθύνου της επιχείρησης 

και το τηλέφωνό του».
−δ) Ο αριθμός FAX της Επιχείρησης.»
10. Η περίπτωση Β)της παραγράφου 9 του ανωτέρου 

άρθρου αντικαθίσταται ως ακολούθως:
«Β) Τα καταρτιζόμενα ως ανωτέρω αναλυτικά κοστο−

λόγια, που φέρουν την υπογραφή του εξουσιοδοτού−
μενου εκπροσώπου της επιχείρησης και την σφραγίδα 
της φυλάσσονται και:

α) Είτε παραδίδονται απευθείας στους εντεταλμένους, 
προς τούτο, υπαλλήλους της ως άνω Υπηρεσίας, εφόσον 
ζητηθούν αυτά.

β) Είτε αποστέλλονται απευθείας στην ως άνω Υπη−
ρεσία, μέσω του πρωτοκόλλου της η σε ηλεκτρονική 
μορφή (μέσω e−mail), το αργότερο μέσα σε προθεσμία 
μιάς (1) εργάσιμης ημέρας από την στιγμή που η επι−
χείρηση, λάβει έγγραφη πρόσκληση της Υπηρεσίας, για 
την υποβολή των κοστολογίων αυτών.»

Παρατίθενται στην επόμενη σελίδα παραδειγματικά 
υποδείγματα τήρησης και ενημέρωσης των ανωτέρω 
τιμοκαταλόγων.



32018 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Π
Α
ΡΑ

Δ
Ε
ΙΓ

Μ
Α
ΤΑ

 Τ
Η
ΡΗ

Σ
Η
Σ
 Κ

Α
Ι Ε

Ν
Η
Μ

Ε
ΡΩ

Σ
Η
Σ
 Τ

ΙΜ
Ο

Κ
Α
ΤΑ

Λ
Ο

ΓΩ
Ν

 
()

 
()

 
()

 
()

 
()

 
(

) 
()

 
(

) 
(

) 
() 

(
) 

(
) 

(
) 

(
)

Α/Α
ΕΜ

ΠΟ
ΡΙΚ

ΟΣ
ΚΩ

ΔΙΚ
ΟΣ

ΑΡ
ΙΘ
ΜΟ

Σ
BA

RC
OD

E
ΠΕ

ΡΙΓ
ΡΑ

ΦΗ
ΕΙΔ

ΟΥ
Σ

ΗΥ
ΠΗ

ΡΕ
ΣΙΑ

Σ

Α/Α (Π
ΙΝ.

) 
Α.Δ

.
ΕΙΔ

ΟΣ
ΗΥ

ΠΗ
ΡΕ

ΣΙΑ
ΠΡ

ΟΗ
Γ.

ΤΙΜ
Η

ΗΜ
/ΝΙ

Α
ΙΣΧ

ΥΟ
Σ

ΠΡ
ΟΗ

Γ.
ΤΙΜ

ΗΣ

ΝΕ
Α

ΤΙΜ
Η

ΗΜ
/ΝΙ

Α
ΙΣΧ

ΥΟ
Σ

ΝΕ
ΑΣ

ΤΙΜ
ΗΣ

ΠΟ
ΣΟ

ΣΤ
Ο

ΜΕ
ΤΑ

-
ΒΟ

ΛΗ
Σ

%

ΣΥ
Μ/
ΧΗ

ΣΤ
Ο

ΣΥ
ΝΟ

Λ.
ΤΖ

ΙΡΟ %

ΣΥ
Μ/
ΧΗ

ΣΤ
Ο

ΤΖ
ΙΡΟ

ΠΙΝ
ΑΚ

ΩΝ
1,2

,3 %

ΣΥ
ΝΟ

ΛΙΚ
ΟΣ

ΤΖ
ΙΡΟ

Σ
ΠΡ

ΟΗ
Γ.

ΕΤ
ΟΥ

Σ

ΣΥ
Ν.

ΤΖ
ΙΡΟ

Σ
ΠΡ

ΟΗ
Γ.

ΕΤ
ΟΥ

Σ
ΕΙΔ

ΩΝ
ΠΙΝ

ΑΚ
ΩΝ

 1,
2,3

, 

 
10

00
00

 
23

42
65

54
67

 
 xx

xx
x 5

00
gr

 
1 

 
1, 

00
 

10
-0

1-
09

 
1,0

5 
31

-0
7-

09
 

5%
 

3%
 

5%
 

10
.00

0.0
00

 
6.0

00
.00

0 

 
22

20
00

 
98

09
83

47
56

 
 10

0m
l 

2 
 

0, 
40

 
10

-0
2-

09
 

0, 
36

 
01

-0
8-

09
 

-1
0%

 
3,3

3%
 

6%
 

18
.00

0.0
00

 
10

.00
0.0

00
 

 
54

65
4 

65
46

54
65

48
 

 5 
lt 

 
0 

- 
12

 
01

-1
2-

09
 

- 
11

.40
0.0

00
 

6.5
00

.00
0 

 
 

 
 

43
 

10
-0

3-
09

 
45

 
20

-1
0-

09
 

1,0
5%

 
52

,6%
 

10
0%

 
9.5

00
.00

0 
5.0

00
.00

0 

 
33

30
00

 
 

Ha
mb

ur
ge

r 
5 

 &
 

1,7
5 

10
-0

1-
09

 
1,8

0 
01

-0
9-

09
 

2,8
5%

 
6,6

7%
 

6,6
7%

 
7.5

00
.00

0 
7.5

00
.00

0 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32019

Άρθρο 2

1. Οι παραβάτες της παρούσας, που ισχύει σε όλη 
την Χώρα από την επομένη της ανακοίνωσής της στον 
ημερήσιο τύπο, διώκονται και τιμωρούνται σύμφωνα με 
τον ισχύοντα Αγορανομικό Κώδικα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2009

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΛOYKΙA − ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ

    F 

 Αριθμ. Φ.2/5/οικ.28664/4514 (3)
Καθορισμός ποσού χρηματοδότησης Ι.Κ.Α.−Ε.Τ.Α.Μ. από 

τον Κρατικό Προϋπολογισμό για το Οικονομικό ́ Ετος 
2009.

  OΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΕΡΓΑΣΙΑΣ KAI ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α΄/95) «Περί 

Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των Δαπανών του Κρά−
τους και άλλες διατάξεις».

2) Του Ν.3732/2008 «Κύρωση του Γενικού Προϋπολογι−
σμού του Κράτους και των Προϋπολογισμών ορισμένων 
Ειδικών Ταμείων και υπηρεσιών για το οικονομικό έτος 
2009».

3) Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.3029/02 (ΦΕΚ 160/
Α΄/02) «Μεταρρύθμιση συστήματος Κοινωνικής Ασφά−
λισης».

4) Του Προεδρικού Διατάγματος 187/7−10−2009 (ΦΕΚ 
214/Α΄/09) περί Διορισμού Υπουργών και Υφυπουργών.

5) Το Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α΄/09) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση Υπ. Οικονομί−
ας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και 
Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
κ.λπ.».

6) Την αριθμ. 2672/3−12−2009 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός 
αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομικών» (ΦΕΚ 
2408/Β΄/2009), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε για το οικονομικό έτος 2009 το ποσό της 
χρηματοδότησης του Ι.Κ.Α. − Ε.Τ.Α.Μ. από τον Κρατικό 
Προϋπολογισμό στα τρία δισεκατομμύρια τετρακόσια 
εκατομμύρια ευρώ (3.400.000.000,00 €).

Η σχετική πίστωση έχει εγγραφεί στον Προϋπολογι−
σμό εξόδων του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης του οικονομικού έτους 2009, Κ.Φ. 33−210 και 
Κ.Α.Ε 2352: Επιχορήγηση στο Ι.Κ.Α − Ε.Τ.Α.Μ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Δεκεμβρίου 2009

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΕΡΓΑΣΙΑΣ
 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

F
    Αριθμ. 67819 (4)

Αναπροσαρμογή παραβόλων εργασιών
σε Πολ/κό Υλικό.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 1564/85 (ΦΕΚ 
164/τ.Α΄/26−9−85) «Οργάνωση παραγωγής και Εμπορίας 
του Πολ/κού Υλικού Φυτικών Ειδών».

3. Την αριθμ. 36893/9−3−2006 (ΦΕΚ 390/τ.Β΄/30−3−2006) 
απόφαση Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την 
οποία αναπροσαρμόζονται τα παράβολα των εργασιών 
σε Πολ/κό Υλικό που πραγματοποιεί ο Σταθμός Ελέγχου 
Σπόρων Αθηνών.

4. Το αριθμ. 2352/4−12−2008 έγγραφο του Σταθμού 
Ελέγχου Σπόρων Αθηνών με το οποίο προτείνεται η 
αναπροσαρμογή των τιμολογίων των εργασιών του εν 
λόγω Σταθμού.

5. Το από 13−2−2009 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης 
Εισροών Φυτικής Παραγωγής με το οποίο συμφωνεί 
με τις προτεινόμενες από το Σταθμό, τιμές των 
παραβόλων

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Αναπροσαρμόζουμε το ύψος των παραβόλων που 
πρέπει να συνοδεύουν τις αιτήσεις για εξετάσεις και 
αναλύσεις δειγμάτων Πολ/κού Υλικού, ως εξής:

ΑΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΔΕΙΓΜΑ

Ι. ΕΙΔΗ ΣΠΟΡΩΝ Έλεγχος Ειδ. 
Καθαρότητας

Έλεγχος Βλαστι−
κότητας

Έλεγχος άλλων ειδών σε 
δείγμα ορισμένου βάρους

Α. ΣΙΤΗΡΑ 15,00 26,00 20,00

Β. ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΑ ΑΓΡΩΣΤΩΔΗ 19,50 26,00 30,00

Γ. ΨΥΧΑΝΘΗ ΛΕΠΤΟΣΠΕΡΜΑ 18,75 26,00 26,00

Δ. ΨΥΧΑΝΘΗ ΧΟΝΔΡΟΣΠΕΡΜΑ 15,00 26,00 20,00

Ε. ΕΛΑΙΟΥΧΑ – ΚΛΩΣΤΙΚΑ
(εκτός Brassica spp & Sinapis spp)

15,00 26,00 20,00

ΣΤ. Brassica spp & Sinappis spp 21,00 26,00 30,00



32020 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ι. ΕΙΔΗ ΣΠΟΡΩΝ Έλεγχος Ειδ. 
Καθαρότητας

Έλεγχος Βλαστι−
κότητας

Έλεγχος άλλων ειδών σε 
δείγμα ορισμένου βάρους

Ζ. ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΛΕΠΤΟΣΠΕΡΜΑ 18,75 26,00 26,00

Η. ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ ΧΟΝΔΡΟΣΠΕΡΜΑ 15,00 26,00 20,00

Θ. ΤΕΥΤΛΑ 15,00 26,00 20,00

Ι. ΚΑΠΝΟΣ 40,00 26,00  110,00

ΙΑ. ΜΙΓΜΑΤΑ 75,00 Άθροισμα Τιμών 
επί μέρους ειδών

_____

ΙΒ.  ΕΙΔΗ ΠΟΥ ΔΕΝ ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ
ΣΤΙΣ ΠΑΡΑΠΑΝΩ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

15,00 26,00 20,00

ΙΙ. ΑΛΛΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ

Α. Προσδιορισμός υγρασίας 20,00

Β.  Προσδιορισμός βάρους
1000 σπόρων

20,00

Γ.  Λήψη καθαρών σπόρων
από επενδεδυμένους

10/100 σπόρους

Δ.  Έλεγχος Βιωσιμότητας
με τη μέθοδο ΤΖ

50,00

Ε. ΕΠΙΣΗΜΗ ΔΕΙΓΜΑΤΟΛΗΨΙΑ 20 για το πρώτο δείγμα
15 για κάθε επι πλέον δείγματα την ίδια 
ημέρα

ΣΤ. ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΙΣ Εργαστηριακές αναλύσεις 100/ημέρα

Λογισμικό 100/ημέρα

Σύστημα Διαχείρισης Ποιότητας 100/ημέρα

Ζ.  ΕΚΔΟΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ
Κοινό πιστοποιητικό
Πιστοποιητικό ISTA
(Πρωτότυπο και αντίγραφο)

Περιλαμβάνεται στο κόστος
των αναλύσεων
5,00

Η. ΤΑΥΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΠΟΡΩΝ 
ΕΚΤΟΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΔΟ−
ΚΙΜΩΝ

10,00

Τα δείγματα τα οποία αποστέλλονται από Δημόσιες 
Υπηρεσίες και τα ΚΕΠΠΥΕΛ ελέγχονται δωρεάν, εφόσον 
τα αποτελέσματα της εξέτασης προορίζονται για 
υπηρεσιακή χρήση.

2. Τα παράβολα αυτά θα κατατίθενται υπέρ του Κ.Τ.Γ.Κ. 
και Δασών στον Ειδικό Λογ/σμό Σποροπαραγωγής 
και Φυτωρίων Νο 26698/1 που τηρείται στην Τράπεζα 
της Ελλάδος για την αντιμετώπιση των δαπανών που 
προβλέπονται από τη εφαρμογή του Ν. 1564/85.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Δεκεμβρίου 2009

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΠΑΤΖΕΛΗ

   Αριθμ. 120093/4031 (5)
 Απαγόρευση θήρας σε περίοδο χιονοπτώσεων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των Β.Δ. 733/69 ΚΑΙ Π.Δ. 94/93 «Περί 

καθορισμού αρμοδιοτήτων».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 258 παρ.3 εδαφ στ΄ του 

Ν.Δ. 86/69 «Περί Δασικού Κώδικος».
3. Την κοινή υπουργική απόφαση 414985/29−11−1985 

άρθρο 5 παρ. 3 ΦΕΚ 57/Β/18−12−85.
4. Τις διατάξεις του Ν.2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση Περιφέρειας, Ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την αρ. 8878/14−12−2005 απόφαση Περιφέρειας Δυτ. 
Μακεδονίας, με την οποία μεταβιβάζεται εξουσία υπο−
γραφής «με εντολή Γ.Γ.Π.Δ.Μ. στο Δασάρχη Κοζάνης».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 32021

6. Η αριθμ. 3/2009 Ρυθμιστική Απαγορευτική Διάταξη 
Θήρας του Δασαρχείου Κοζάνης για την κυνηγετική 
περίοδο 2009−2010.

7. Το γεγονός ότι στην περιοχή δικαιοδοσίας του Δα−
σαρχείου Κοζάνης επικρατούν συνήθως δυσμενείς και−
ρικές συνθήκες, λόγω χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας 
και έντασης, κατά τη διάρκεια των οποίων μειώνεται 
σημαντικά η αμυντική ικανότητα των θηραμάτων

8. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κατά την διάρκεια του Κυνηγετικού έτους 2009−2010 
απαγορεύουμε την άσκηση θήρας, όλων των θηραμά−
των, στην περιφέρεια του Δασαρχείου Κοζάνης όταν και 
όπου επικρατούν ιδιαίτερα δυσμενείς καιρικές συνθήκες, 
λόγω χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης 
και σε βαθμό που καλυφθεί πλήρως το έδαφος με χιόνι 
ώστε να υπάρχει η δυνατότητα εντοπισμού των θηρα−
μάτων εξαιτίας αυτής της κατάστασης.

Η απόφαση αυτή θα τηρηθεί από τους υπαλλήλους 
της Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, των Δήμων 
της περιοχής μας, των Κυνηγετικών Συλλόγων περιοχής 
δικαιοδοσίας Δασαρχείου Κοζάνης, από κάθε φιλόνομο 
πολίτη και θα ισχύει από τη δημοσίευσή της έως το 
τέλος της Κυνηγετικής περιόδου 2009−2010.

Τα Δασονομεία Κοζάνης, Πτολεμαΐδας και Σερβίων 
παρακαλούνται για την πιστή τήρηση και εφαρμογή 
της, οι δε Κυνηγετικοί Σύλλογοι περιοχής δικαιοδοσίας 
Δασαρχείου Κοζάνης για την εφαρμογή και κοινοποίηση 
στα μέλη τους.

Οι παραβάτες θα τιμωρούνται με την δ/ξη 3γ και 18 
του άρθρου 287 του Ν.Δ. 86/69 (όπως τροποποιήθηκε 
με το αρθρ. 16 του Ν.Δ. 996/71 και με το άρθρο 12 του 
Ν.Δ. 177/75) και της αριθ. 414985 /29−11−85 Κ.ΥΑ., όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθ.87578/703/6−03−2007 Κ.Υ.Α.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 7 Δεκεμβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Δασάρχης Κοζάνης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΣΙΜΗΝΑΚΗ−ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ
    F

Αριθμ. Α4002 (6)
Μ  εταφορά δεκατριών (13) θέσεων μελών ΔΕΠ, είκοσι 

οκτώ (28) θέσεων μελών ΕΤΕΠ και δώδεκα (12) 
θέσεων μελών ΕΕΔΙΠ στα Τμήματα του Δημοκριτείου 
Πανεπιστήμιου Θράκης.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 5 εδαφ. α΄ του 

Ν. 2817/2000.
β) Τις διατάξεις του άρθρου 5, παρ. 6 του Ν. 3549/ 

2007.
γ) Το αριθμ. πρωτ. 108543.5/ΙΒ/17.9.2009 (Β571/23.9.2009) 

έγγραφο του ΥΠΕΠΘ (Τετραετής Ακαδημαϊκός − Ανα−
πτυξιακός Προγραμματισμός των ετών 2009−2012 (ΦΕΚ 
1845/Β΄/3.9.2009).

δ) Η αριθ. Β571/30.11.2009 (αριθ. Συνεδρίασης 40/636/ 
12.11.2009, θέμα Ε1), όπως ανακοινοποιήθηκε στις 4.12.2009 
απόφαση της Συγκλήτου του Δ.Π.Θ.

ε) Η αριθ. 753/9.12.2009 (Β571/10.12.2009) απόφαση της 
συνεδρίασης του Πρυτανικού Συμβουλίου του Δημοκρι−
τείου Πανεπιστημίου Θράκης

στ) Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη, απο−
φασίζουμε:

Τη μεταφορά δεκατριών (13) θέσεων μελών ΔΕΠ, είκο−
σι οκτώ (28) θέσεων μελών ΕΤΕΠ και δώδεκα (12) θέσεων 
μελών ΕΕΔΙΠ στα Τμήματα του Δ.Π.Θ. σύμφωνα με την 
κατανομή της Συγκλήτου, ως εξής:

α/α Τμήματα
Θέσεις ΔΕΠ

(13)
Θέσεις ΕΤΕΠ

(28)
Θέσεις ΕΕΔΙΠ

(12)

2009 2010 2009 2010 2009 2010

1 Διοίκησης Επιχειρήσεων 3

2 Πολιτικών Επιστημών 3

3 Νομικής 1 2 2 2

4 ΤΕΦΑΑ 1 1 1

5 Ελληνικής Φιλολογίας 1

6 Δ.Ο.Σ.Α.

7 Κοινωνικής Διοίκησης 2 2

8 Ιστορίας και Εθνολογίας 1 1

9 Γ.Φ.Π.Π.Χ. 2

10 Ιατρικής 1 2 2

11 Π.Τ.Δ.Ε. 1 1

12 ΤΕΕΠΗ 1 1

13 Μοριακής Βιολογίας & Γενετικής 1 1 1



32022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02026203112090008*

α/α Τμήματα
Θέσεις ΔΕΠ

(13)
Θέσεις ΕΤΕΠ

(28)
Θέσεις ΕΕΔΙΠ

(12)

2009 2010 2009 2010 2009 2010

14 Αγροτικής Ανάπτυξης 2 1

15 Δασολογίας & Διαχείρισης Περιβάλλοντος 
και Φυσικών Πόρων

2

16 Πολιτικών Μηχανικών 1

17 Η.Μ.&Μ.Υ 1

18 Μηχανικών Περιβάλλοντος 1

19 Μηχανικών Παραγωγής και Διοίκησης 1 3

20 Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 3

Σύνολο 2009 3 23 6

Σύνολο 2010 10 5 6

Γενικό Σύνολο 13 28 12

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 28 Δεκεμβρίου 2009

  Ο Πρύτανης
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΣ  


		2010-01-14T11:13:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




